Estado do Rio de Janeiro
                                    Prefeitura Municipal de Sumidouro

                               Rua Alfredo Chaves, nº 39, centro, Sumidouro-RJ - Cep.: 28.637-000 Telefax.: (0xx22) 2531-
1128
                                          e-mail: dep.pessoal@sumidouro.rj.municipio.org.br

Portaria n.º 044/2020

      O PREFEITO MUNICIPAL DE
SUMIDOURO, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o disposto no art. 4º
da Lei Municipal 1.015/2012,

RESOLVE:

                  Dar nova composição ao C.M.A.S. – Conselho Municipal de Assistência
Social de Sumidouro para o biênio 2020/2022, designando os membros abaixo
relacionados, conforme se segue:

Representantes Governamentais

1) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Silvia Helena da Costa Santos

      Suplente: Ricardo Duarte Gonçalves;

2) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Rita de Cassia Bertolot Marques de Mello
Suplente: Iaciara Sarruf Pinto Agostinho;

3) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo
Titular: Nubiana Nogueira Monteiro Figueira
Suplente: Maria Angélica Aparecida Cardoso Longo;

4) Secretaria Municipal de Fazenda
Titular: Mayck Monteiro Miguel
Suplente: Erika da Costa Bertolot de Souza;

5) Secretaria Mun. de Obras, Transportes, Serviços Públicos e Meio Ambiente
Titular: Thales Abreu Vianna da Silva
Suplente: Pamela Zão da Silva.

Representantes Não Governamentais

1) Associação de Pais e Alunos
Titular: Gesilania Costa de Andrade
Suplente: Rejane Vieira de Oliveira Monteiro;

2)  Pastoral da Criança
Titular: Wilma de Fátima da Silva Brazil
Suplente: João de Souza Brazil;

                                      Estado do Rio de Janeiro
                                    Prefeitura Municipal de Sumidouro

                               Rua Alfredo Chaves, nº 39, centro, Sumidouro-RJ - Cep.: 28.637-000 Telefax.: (0xx22) 2531-
1128
                                          e-mail: dep.pessoal@sumidouro.rj.municipio.org.br

3) Sindicato Rural de Sumidouro
Titular: José Vasconcellos Nóvoa
Suplente: Edalberto Santos;

4) Igreja Batista de Sumidouro
Titular: Alessandro Pinheiro de Souza
Suplente: Geisa Monteiro Diniz Marchito;

5) Usuários da Assistência Social
Titular: Maria Maura da Silva
Suplente: Catharina Maria Pinto Scardine.

                                      Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Prefeitura Municipal de Sumidouro, 03 de março de 2020.

Eliésio Peres da Silva
- Prefeito Municipal -